
 

 

 

 

- 1 -  

 
GIUNTA REGIONALE 

 

DETERMINAZIONE  DPH006/81     del 01 febbraio 2024. 
 
DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO - TURISMO 

SERVIZIO PROGRAMMAZIONE POLITICHE DELL’INNOVAZIONE E DELLA COMPETITIVITA’ 

UFFICIO Programmazione, Ricerca, Innovazione e Competitività 

 
Oggetto 

Programma Regionale Abruzzo FESR 2021-2027 - Priorità: I. Ricerca, Competitività e Sviluppo - 

Obiettivo di Policy 1 – Intervento 1.1.1.1: “Sostegno a progetti di Ricerca e Innovazione delle imprese 

afferenti ai Domini tecnologici della Strategia Regionale di Specializzazione Intelligente RIS3 

Abruzzo 21-27.” – Approvazione modulistica per erogazione contributo di anticipazione e 

acconto e targa informativa per la comunicazione e la visibilità. 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATE:: 

 la determinazione DPH006/19 del 18 luglio 2023 di approvazaione dell’Avviso pubblico avente ad 

oggetto “Programma Regionale Abruzzo FESR 2021-2027 - Priorità: I. Ricerca, Competitività e Sviluppo 

- Obiettivo di Policy 1 – Un’Europa più Competitiva e Intelligente - Obiettivo Specifico 1.1 - Sviluppare 

e rafforzare le capacità di ricerca e di innovazione e l'introduzione di tecnologie avanzate - Azione 1.1.1. 

Sostegno a processi di ricerca, innovazione, sviluppo e trasferimento - Intervento 1.1.1.1: Sostegno a 

progetti di Ricerca e Innovazione delle imprese afferenti ai Domini tecnologici della Strategia Regionale 

di Specializzazione Intelligente RIS3 Abruzzo 21-27”, pubblicato sul B.U.R.A.T. in data 01/09/2023; 

 la determinazione n. DPH006/55 del 22/12/2023 pubblicata sul BURAT speciale N. 4 DEL 10/01/2024 

con la quale è stata approvata, ai sensi dell’art. 13 delll’Avviso, la graduatoria relativa all’Avviso pubblico 

in oggetto;  

 

DATO ATTO che: 

 ai sensi dell’art. 21 dell’avviso Pubblico sopra richiamato le richieste di erogazione del contributo 

(SALDO/ANTICIPAZIONE/ACCONTO) devono essere predisposte utilizzando esclusivamente la 

modulistica messa a disposizione dall’Amministrazione regionale; 

 ai sensi dell’articolo 27 dell’Avviso Pubblico sopra richiamato, nell’implementare le attività di 

comunicazione e visibilità, i beneficiari sono tenuti ad ottemperare a quanto previsto dagli articoli 

47, 49 e 50 del Regolamento (UE) n. 1060/2021 ed in particolare i documenti informativi e 

pubblicitari relativi al progetto devono riportare il logo del PR FESR Abruzzo 2021/2027; 

 

RILEVATO, per quanto sopra, che ai fini dell’attuazione dell’Avviso pubblico in oggetto, è necessario 

approvare la modulistica di richiesta della prima quota di contributo a titolo di anticipazione e/o a stato di 

avanzamento (art. 21 dell’Avviso) e la targa informativa ai fini della comunicazione e la visibilità (Art. 27 

dell’Avviso) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, come di seguito indicata: 

A) Modello 1 - Modulo per la richiesta di ANTICIPAZIONE (ANTICIPAZIONE) 

B) Modello 2 - Schema di garanzia fideiussoria (ANTICIPAZIONE) 

C) Modello 3 - Modulo per la richiesta di ACCONTO (ACCONTO A STATO DI AVANZAMENTO) 

D) Modello 3bis - Dichiarazione riepilogativa delle spese sostenute (ACCONTO A STATO DI 

AVANZAMENTO) 
E) Modello 3acconto- Prospetto riepilogativo dell'investimento (ACCONTO A STATO DI 



 

 

 

 

- 2 -  

AVANZAMENTO) 
F) Modello 3  - UCS  acconto (ACCONTO A STATO DI AVANZAMENTO) 

G) TARGA INFORMATIVA 

 

VISTA la legge regionale n. 77/1999 e ss.mm.ii.; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni di cui in narrativa che qui si intendono integralmente trascritte: 

 

1. DI APPROVARE, ai fini dell’attuazione dell’Avviso Pubblico 1.1.1.1 “Sostegno a progetti di 

Ricerca e Innovazione delle imprese afferenti ai Domini tecnologici della Strategia Regionale di 

Specializzazione Intelligente RIS3 Abruzzo 21-27”, la modulistica di richiesta della prima quota di 

contributo a titolo di anticipazione e/o a stato di avanzamento (art. 21 dell’Avviso) e la targa 

informativa ai fini della comunicazione e la visibilità (Art. 27 dell’Avviso) quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto, come di seguito indicata: 

 

A. Modello 1 - Modulo per la richiesta di ANTICIPAZIONE (ANTICIPAZIONE) 

B. Modello 2 - Schema di garanzia fideiussoria (ANTICIPAZIONE) 

C. Modello 3 - Modulo per la richiesta di ACCONTO (ACCONTO A STATO DI 

AVANZAMENTO) 
D. Modello 3bis - Dichiarazione riepilogativa delle spese sostenute (ACCONTO A STATO DI 

AVANZAMENTO) 
E. Modello 3acconto- Prospetto riepilogativo dell'investimento (ACCONTO A STATO DI 

AVANZAMENTO) 
F. Modello 3  - UCS  acconto (ACCONTO A STATO DI AVANZAMENTO) 

G. TARGA INFORMATIVA 

 

2. DI TRASMETTERE, per gli adempimenti di competenza, il presente provvedimento al:   

- Servizio DPA011 “Autorità di Gestione del FESR Abruzzo 2014-2020”   

- al Direttore regionale, ai sensi dell’art. 16, comma 10, della L.R. n. 7/2002;   

- alla Segreteria il Componente la Giunta Regionale preposto allo Sviluppo economico; 

 

3. DI DISPORRE la tempestiva pubblicazione del presente provvedimento sul sito della Regione 

Abruzzo, alla sezione https://coesione.regione.abruzzo.it, nonché sul sito dell’URP e sul B.U.R.A.T. 

 

L’Estensore 

Lorella Franciotti 

(firmato elettronicamente 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente del Servizio 

Vacante 

Il Direttore del Dipartimento 

Germano De Sanctis 

(firmato digitalmente) 

Certificatore ARUBA 

Firma digitale n. 

6130940000354008 

(valida fino al 22.06.2025) 

Il Responsabile dell’Ufficio 

Daniele Antinarella 

(firmato elettronicamente) 

 


